上海赫贤学校关于进一步规范教辅材料进校园管理的公告

各位家长：

为切实贯彻教育部基础教育“规范管理提升年” 行动， 持续规范中小学教辅材料管理工作， 加强

社会监督， 坚决杜绝借征订教辅材料谋取私利等违规行为， 现就我校教辅材料管理的监督举报事宜

公告如下：

一、 监督内容

我校严格落实《 上海市中小学教辅材料进校园管理“八严禁” 》要求， 凡发现涉及我校教辅材料征

订、 使用等环节存在违反“八严禁”行为的， 均可进行举报。 具体包括：

1. 以任何形式从教辅材料征订中牟利的；

2. 违背“凡进必审” 原则， 未经审核违规使用教辅材料的；

3. 违背“一科一辅” 原则， 在我市中小学教学用书目录外违规推荐教辅材料的；

4. 强迫或变相强迫（ 含通过统一批阅、 统一讲评等方式） 学生或家长订购教辅材料的；

5. 以家委会、 备课组、 年级组、 班级等名义统一订购教辅材料的；

6. 通过各种形式诱导、 暗示学生通过指定渠道购买教辅材料的；

7. 任何单位或个人进入学校宣传、 推荐和推销（ 包括以开展专题活动、 专题讲座、 培训等形式）

任何教辅材料的；

8. 学校及其他单位在中小学教材发行中搭售中小学教辅材料的。

二、 监督渠道

即日起如发现上述违规行为， 可通过以下渠道进行举报：

举报电话：86 021 23091039 Ext:2136

举报邮箱： sh.schooloffice@hdschools.org

我们将对举报信息严格保密， 并及时对监督举报内容进行核查处理， 确保教辅材料管理规范有

序开展， 切实维护学生和家长的合法权益。

感谢您对学校工作的理解与支持！

上海赫贤学校

2025 年 8 月 5 日

mailto:sh.schooloffice@hdschools.org